Martyris claritatem, Theophanes, adeptus es, velut qui Dei parentis puellæ, martyrumque imagines, o Pater, veneratus sis, ac persecutoribus resisteres.

Contacium. Tonus 2. *Superna quærens.*

Divina e celso revelatione accepta, e mediis turbis festinus excessisti, monachique amplexus institutum, vir sancte, operationis ac prophetiæ munus accepisti, uxore carens atque divitiis.

Domus.

Cum in terra nihil cuperes, vocantem Christum gaudens secutus es, ejusque jugum in humeros tuos alacri animo sustulisti, ac requiem animæ tuæ invenisti. Hanc mihi quoque pauperi segnius mitte, qui dicam, nec prorsus efficiam, [sed vacem adhuc sæculi curis; mirerque, ut cuncta effugeris, conjuge carens atque divitiis.

Memoria sancti Patris nostri Theophanis confessoris Singrianæ monachi, qui in magno Agro quiescit.

Hic Isaacio patre natus est, matre autem Theodota, patre mortuo, dum Ægeopelagitarum præfecturam gerit, sub matris cura instituitur ac educatur. Annorum factus duodecim, feminæ desponsæ junctus, cum ea annis octo vitam socialem agit. Erant ambo opibus locupletissimi. Porro famuli cujusdam domesticæ consiliis inductus, ingenti desiderio tenebatur amplectendi status monasticæ. Matre vivis exempta, immensisque filio relictis divitiis, cogebat socer ut nuptiarum legitima imple-ret, uxoremque filiam duceret. Ac vero cum constituta dies advenisset, ponitur thalamus, hymenæus occiditur, reliquaque nuptiarum solemnities peraguntur. Urgebat tempus, jamque vir beatus cum conjuge thalami secreta erat petiturus. Tum illo animi arcanum detegente, puella lubens assentitur, certoque affirmat, si quid ille velit, se quoque prompte facturam. His juvenis auditis, Deo gratias agit: exindeque ambo diu noctuque precibus assidui erant. Re cognita, Leo impius imperator, ac viri socer, a proposito adolescentes prohibuerunt. Misit namque imperator Cyzicium, eam in urbem suam operam collaturum: jam enim tum extruebatur. Abiens vero præclarus juvenis, suis ipse sumptibus, quod imperatoris jussu urbi præstandum erat, effecit. Ætatis porro illius anno vicesimo primo, cum Leo imperator, tum viri socer vitam commutant, deincepsque nedum juvenis, sed et orbis ipso liber agit, Irene Augusta sceptrâ postmodum moderante. Cum itaque ex voto cuncta successissent, egenis ac pauperibus substantiam distribuit, servosque libertatē donavit. Nobilissimæ autem conjugi elargitus multas pecunias, in Principis ita dicto monasterio detondit, Megalus nomine in Irenem illi commutato. Is vero se Domino munus consecrat in monasterio, quod in Singrianorum

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁹ Ἡριώδης. Par.

monte situm Polychronii nuncupationem habet. Factus monachus, præesse nullo modo sustinuit, sed in cellula sedens, manuum labore victum parabat, scribendis codicibus sese impendens annos sex continuos in insula dicta Calouymus, in eo monasterio quod exstruxerat : iterumque revertitur ad Singrianæ montem. Ætatis autem anno quinquagesimo ægritudini corpusculum traditur, nempe vesica petrescente, ac renum molestio illi dolore. Ex illo deinceps morbo afflicta valetudine, totam vitam lecto decumbens egit, nec sibi motum impetrare valens. Postea Leo Armenius imperii sceptrā cæpessit : verum quid illi æcciderit, nemo nescit. Nactenus vero homo demens scelestusque ad Dei virum mittit, jubetque venisti, ac sibi comprecetur, quod adversus hostes expeditionem susceperat sit. Ille quod ægro corpore sese movere non posset, e plaustro in scapham transfertur inque urbem regiam vehitur : nec tamen tyranno in conspectum ventre concessum ; sed ministro ad eum misso, Si, inquit, hortanti mihi annueris, cum tibi, tum monasterio tuo bene faciam ; sin autem, improbro publico e furca laqueo suspendam, ac reliquis in terrorem exponam. Tum confessor, Noli, inquit, tuorum munerum thesauros effundere : patibuli vero lignum, sive etiam ignem expedi hodie : id enim que dilectione in Christum ferar, desiderio cupio. His auditis, impudens tyrannus Joanni ariolo tradidit, homini eruditi nomen ambient, quique Iconomachorum odio in fideles pleus esset, fore ratus ut is obliquitate in adversum viri constantiam flecteret. Assumptus ille in Hormidas Sergii ac Bacehi monasterio quod palatio adjacet, ac disputatione cum ariolo congressus, eoque victo, ac eximie sapientiæ vi percusso, præclaræque constantia prodita, vir sanctus confusus eum ad insanam tyrannum ablegat ; miserque rusticus, quam oratoris sibi nomen ascivit. Ascendens itaque ad imperatorem, Facilius, inquit, ferrum cera emollias, quam viri animum in id, quod tibi collibitum est, transferas. His auditis, tyrannus ad Eleutherii cum palatia traducit, inque tehebricosa quadam ædicula concludit, datis etiam custodibus, ut ne quis etiam affecto corpori ministerium impenderet. In hunc modum exacto biennio, afflicta, ac angustia confectus, vel sic tyranno pudorem iucussit. Cumque quotidie vis adhiberetur, ut illius consiliis animum accommodaret, nec is quidquam se ipentis firmitate remitteret, exsilio relegatur in Samothracen insulam. Eam in exsiliū abductionem brevi secuta eductio e corpore. Post enim dies tres supra viginti, consummato ea in insula vitæ curriculo, illic requiescit, sancte ac pacate ad Dominum commigrans. Quid autem refert dicere quanta locum benedictione impleverit, ac quanta prædium sanationum munera per illum consecutum sit ?